FONDO PARA LA PROTECCION DEL AHORRO

ESTADO CONDENSADO DE ACTIVOS, PASIVOS Y PATRIMONIO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO

DISPONIBLE EN DEPOSITOS
BANCO DE GUATEMALA

En moneda nacional

En moneda extranjera

INVERSIONES
Corto Plazo

Moneda Nacional

Banco de Guatemala CDP'S
Intereses por cobrar
Moneda Extranjera

Banco de Guatemala CDP'S
Intereses por cobrar

Largo Plazo

Moneda Nacional

Banco de Guatemala CDP'S
Bonos del Tesoro

Intereses por Cobrar
Descuentos por cobrar
Moneda Extranjera

Bonos del Tesoro

Intereses por cobrar

CUENTAS ACTIVAS POR LIQUIDAR
Fideicomiso de Activos Excluidos de Bancafé
TOTAL DEL ACTIVO

19.42
2,624.00

1,705,900.00
182.27

514,905,348.16
279,669.83

3,433,938,868.47
1,450,040,314.79
28,187,368.71
99,996,315.95

257,172,051.36
3,826,166.42

328,474,127.73

2,643.42

5,790,052,175.96

328,474,127.73

6,118,528,947.11

PASIVO

OTROS PASIVOS

Moneda Nacional

Impuestos, arbitrios y contribuciones por pagar
Moneda Extranjera

Impuestos, arbitrios y contribuciones por pagar

CUENTAS PASIVAS POR LIQUIDAR
Fideicomiso de Activos Excluidos de Bancafé
SUMA DEL PASIVO

PATRIMONIO

Cuotas de formacién

Aportes del Estado en efectivo
Aportes del Estado en Bonos Paz
Cuenta de diferenciales cambiarias

Resultados Acumulados
Afios anteriores
Afio actual

2,034,228,227.34
299,825,945.70

Aportes a Fideicomisos de Exclusién
de Activos

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

10,052,413.34

10,024,446.38

27,966.96

328,474,127.73
328,474,127.73

338,526,541.07

5,780,002,406.04
3,994,030,038.60
841,818,121.12
540,235,512.00
2,482,498.65

2,334,054,173.04

(1,932,617,937.37)

6,118,528,947.11

Tipo de cambio de referencia vigente el 31 de diciembre de 2019 (Q7.69884 = US$1.00)
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Contadora

CUENTAS DE ORDEN Q4,723,005,400.43
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FONDO PARA LA PROTECCION DEL AHORRO
ESTADO CONDENSADO DE INGRESOS Y GASTOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(CIFRAS EN QUETZALES)

L PRODUCTOS 315,107,453.49
Productos Financieros 289,640,425.75
Intereses Producto
Por inversiones en el interior en moneda nacional 138,034,432.20

Por inversiones en el interior en moneda extranjera 23,267,275.75

Descuentos Producto
Por inversiones en el interior en moneda nacional 128,338,717.80

Productos Diversos 25,467,027.74
Multas impuestas por la Superintendencia de Bancos

a diversas instituciones financieras y de servicios 13,687,157.19

Traslado de recursos de cuentas inactivas

de bancos del sistema 11,779,870.55
n. GASTOS 15,281,507.79
Gastos Financieros 416,061.57
Intereses por apoyo financiero recibido del FCB 279,452.07
Primas pagadas en inversiones 136,609.50
Gastos de Administracién 368,700.00
Gastos de administracién Banco de Guatemala 368,700.00
Gastos Diversos 14,496,746.22
Impuestos, arbitrios y contribuciones 14,365,065.69
Cuotas y contribuciones a la IADI 131,680.53
GANANCIA DEL EJERCICIO __ 299,825,945.70
[\
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